Tenore igitur presentium ex consilio serenissime
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regine regentis Anne, auguste matris // 1082v //
nostre estendissime, et de nostra et certa sciencia
regiaque aucthoritate deliberate et consulto et dic-
tum Petrum de Marca, de cuis prudentia, integri-
tate, sovientia, peritia in omni jure stadio et solli-
citudine pro beneficio obsequiis nostri et subditorum
nostrorum ipsiusmet presertim Catalonie et comi-
tatuum Rossillionis et Ceritanie, et in tractandis
omnibus negotiis longa et consummata experien-
tia plene considimus quatenus opus est in visitato-
rem et syndicatorem omnium officialium nostro-
rum in preinserto capitulo contentorum de novo
eligimus, providemus et nominamus, fecimus et
constituimus, creamus et deputamus, tibique dici-
mus committimus et mandamus quod assumpto
tecum aliquo notario et scriba idoneo et sufficienti
et tibi beneviso quem nunc pro tunc pro notario et
scriba visitatoris huismodi nominamus et deputa-
mus, illico quam citius poterius servata forma et
ordine dicti capituli tanquam inquisitor seu visi-
tator predictus, cam ad partis instantiam quam
per viam denunciacionis vel ex proprio et mero of-
ficio inquiras contra gerentes vices nostri generalis
gubernatoris in dicte principatu Catalonie et co-
mitatibus Rossilionis et Ceritanie, Cancellariam,
regentem Cancelleariam, doctores de Regio Con-
silio, advocatos fiscales et patrimoniales, regentem
Tezaurariam, judices curie et alios nominatos of-
ficiales et expressos in dicto preinserto capitulo
quinto, // 1083r // sententiasque absolutorias vel
condemnatorias una cum duobus jurium doctori-
bus per nos, suis loco et tempore in eodem capitulo
prefixis nominandis ferre et pronuntiare in dicta
civitate Barcinone ac illas ad debitam exequutio-
nem deducere seu deduci facere appellationes que
supplicationes seu recursus illarum ad dictum
nostrum sacrum, supremum, Regium Consilium
interponendas seu interponendos libere ac licite ad
partis instantiam admittendo juxta formam et
tenorem preinsertorum capitulorum, delinquen-
tes quocunque etiam regaliatos guidare et assig-
nare pro veritate eruenda et testimonio ferendo et
non alias. Et generaliter omnia alia et singula fa-
cias provideas et libere exerceas que ad dictum visi-
tatoris munus pertinent et spectant, juxta for-
mam, continentiam et tenorem preinserti
capituli ac que in premissis et circa ea necessaria
fuerint et quomodo libet apportuna, etiam si alia
fuerint que mandatam exhigerent magis speciale
quam presentibus est expressum servatis tamen in
omnibus dicto capitulo et aliis de jure servandis.
Nos enim tibi in et super predictis omnibus et sin-
gulis cum eorum incidentibus, dependentibus et
emergentibus, eisque annexis et connexis, voces et
vices nostras ac sufficientem potestatem plenarie
committimus atque conferimus per presentes qua-
rum virtute et tenore tibi facultatem elargimur
quod possis et valeas injunguere et cogere quoties
placuerit et expediens fuerit ac sub poenis tibi be-
nevisis quascunque personas cuiscunque qualita-
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tis sint ut coram //1083v // at coram te compare-
ant ad dicendum referendum et medio juramento
deponendum quicquid sub rebus quibus a te inter-
rogati fuerint intellexerint aut nouerint possisque
a quibusvis acta processus libros et omnes alias
scripturas tibi benevisas petere et ut tibi tradantur
et exhibeantur cogere remediis quibus decet penas-
que in renittentes et inobedientes impositas exequi,
verum ante quam hac commissione utaris tenearis
jurare in posse nostri locumtenentis generalis, au-
direque sententiam excommunicationis et alia fa-
cere ad que juxta tenorem dictorum capitulorum
et alia tenearis et sis astrietus. Multum propterea
charissime et dilectissimo cognato nostro, principi
Condeo, pari et magno Francie magistro et pro-
vinciis Burgundie, Bressie et Biturigur guberna-
tori locumtenenti, et capitaneo generali in dictis
principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis
et Ceritanie gerentibus vices nostri generalis gu-
bernatoris, cancellario, regenti Cancellariam et
doctoribus nostre Regie Audientie, advocatis et
procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus, ma-
gistro rationale, bajulo generali, regenti Regiam
Thezaurariam, procuratoribus regiis, vicariis,
bajulis, subvicariis, subbajulis, illorumque assesso-
ribus, algutziriis, portariis, ceterisque, demum
universis et singulis officialibus et subditis nostris
in dictis Principatu et comitatibus constitutis et
constituendis ipsorumque officialium locatenen-
tibus seu officia ipsa regentibus et subrogatis dici-
mus, precimus et jubemus ad incursum nostre //
1084r // nostre Regie Audientie indignationis et
ire poeneque florennorum auri Aragonum mille,
nostris inferendorum erariis quod te, dictum Pe-
trum de Marca pro inquisitore et visitatore nostro
in dicto Principatu et comitatibus ut presertur te-
neant reputent honorificent atque tractent, tibi-
que et jussionibus tuis tanquam nostris obediant et
in omnibus faveant et obsequantur et pareant res-
pective ad quos spectet teque dictum officium visi-
tatoris et commissionem exercere teneant atque
permittant omni dubio difficultate et contradic-
tione cessantibus. Nostramque huiusmodi provi-
sionem, commissionem et mandatum ac omnia et
singula in eo contenta ad unguem teneant fir-
miter et observent, tenerique et inviolabiliter ob-
servari faciant per quoscunque cauti secus agere
fierive permittere ratione aliqua sive causa si offi-
ciales et subditi nostri preducti gratiam nostram
charam habent et preterie et indignationis nostre
incursum penam preppositam cupiunt evitare.
Datum Lutetia, Parisiorum, die decima martis,
anno a Nativitate Christi millesimo sexcentesimo
quadragesimo septimo regnorumque nostrorum
comitatuumque Rossilionis et Ceritanie quarto.
Louis. Par le roy, comte de Barcelonne. La reyne
regente, sa mère, presente. Le Tellier.